
Zpráva pro XXXVII. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 20. září 2018 

_______________________________________________________________________ 
 
3.03 Petice za zachování lávky přes železniční trať 
 
 
Předkládá: Ing. Stanislav Horáček, starosta 
 
 
Odůvodnění:  
Dne 15.08.2018 byla na městský úřad doručena petice pro zachování lávky přes železniční 
trať v ulici Podzimní x Výpadová.  
 
Technický stav lávky přes železniční trať v ulici Podzimní x Výpadová byl havarijní, lávka 
dospěla na konec své životnosti a dílčí opravy zkorodovaných nosných prvků již nebyly 
možné. Z tohoto důvodu byla lávka v měsíci srpnu demontována. Výstavba lávky nové 
podléhá územnímu a stavebnímu řízení v souladu s platnou legislativou a je nezbytné dodržet 
zákonné povinnosti. V současné době má Varnsdorf 28 mostů a lávek, o které se musí řádně 
starat, zajišťovat jejich opravy a údržbu. Několik z nich, např. most v ulici Krkonošská (u 
bazénu), je dle povinných mostních prohlídek také na konci své životnosti a je potřeba 
plánovat vzhledem k jejich umístění v centru města a četnosti jejich využívání výstavbu 
nových. 
  
V případě, že se zastupitelé na základě vůle občanů rozhodnou zahájit přípravu výstavby nové 
lávky, bude v rámci projektové přípravy nutno řešit technické komplikace a opatření 
vycházející z konkrétních soudobých zákonných požadavků na umístění lávky. 
Jedná se zejména o: 
- řešení výškové disproporce terénu 
- napojení lávky na bezpečnou dopravní cestu - chodník 
- vyvolaná stavba přechodu pro chodce v ulici Výpadová 
- bezbariérové technické řešení  
- opatření proti pádu do kolejiště a ochrana projíždějících vlaků 
- zachování průjezdního profilu dráhy 
- architektonické řešení, volba materiálu, náklady stavby. 
  
V rámci sestavování rozpočtu na rok 2019 lze jednat o zařazení záměru výstavby lávky přes 
železniční trať v ulici Podzimní x Výpadová. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Petici občanů za zachování lávky přes 
železniční trať ze dne 15.08.2018. 
 
 
Příloha:  
Petice za zachování lávky přes železniční trať – z důvodu velké obsáhlosti je k nahlédnutí na 
sekretariátu starosty 
 


